19 - Os pontos a que se refere o artigo anterior serão atribuídos de acordo com o critério abaixo, considerando a previsão para o primeiro ano de funcionamento, constado do inicio das atividades operacionais na área, por instalação inicial no município ou por transferência de local:

a) – Capital

até 200 (duzentos) salários mínimos...........................................01 ponto

entre 201 (duzentos e um) e 500 (quinhentos)............................02 pontos

entre 501 (quinhentos e um) e 1.000 (um mil).............................05 pontos

entre 1.001 (um mil e um) e 5.000 (cinco mil).............................10 pontos

acima de 5.001 (cinco mil e um) para cada 15.000 (quinze mil) seguintes, mais.............................................................................................15 pontos 

b) – Valor do Investimento

A pontuação desse item segue o mesmo critério do item acima.

c) – Número de Empregados

ate 05 (cinco)..................................................................................01 ponto

[...]

§ 3º – Os pontos a que se refere o parágrafo anterior serão atribuídos de acordo com o critério abaixo, considerando a previsão para o terceiro ano de funcionamento da empresa, contados do inicio de suas atividades operacionais:

 a) – Valor do Investimento

até 1.000 (mil) salários mínimos...................................................01 ponto

de 1.001 (mil e um) a 5.000 (cinco mil) s.m..................................03 pontos

de 5.001 (cinco mil e um) a 10.000 (dez mil) s.m.........................06 pontos

de 10.001 (dez mil e um) a 20.000 (vinte mil) s.m.......................15 pontos

para cada 20.000 (vinte mil) s.m. seguintes.................................30 pontos

b) – Número de Empregados

até 30 (trinta)................................................................................01 ponto

de 31 (trinta e um) a 50 (cinquenta).............................................02 pontos

de 51 (cinqüenta e um) a 100 (cem)............................................04 pontos

de 101 (cento e um) a 200 (duzentos).........................................10 pontos

a cada 200 (duzentos) além dos 200 iniciais...............................15 pontos

c) – Faturamento Médio Anual Previsto para  o 2º ano

até 5.000 (cinco mil) s.m..............................................................01 ponto

de 5.001 (cinco mil e um) a 10.000 (dez mil) s.m........................02 pontos

de 10.001 (dez mil e um) a 20.000 (vinte mil)..............................04 pontos

de 20.001 (vinte mil e um) a 40.000 (quarenta mil).....................10 pontos

para cada 40.000 (quarenta mil) a mais......................................20 pontos

d)- Proveniência da Matéria Prima

originária do Estado de São Paulo..............................................05 pontos